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گروه ورزشــی- فدراســیون 
فوتبال بالاخــره مجوز حضور کریم 
باقری در تیم ملی را گرفت و کاپیتان 
و هافبک ســابق تیم ملی در بحرین 
کنار ایران خواهــد بود. علت اصلی 
ایــن اتفــاق، رهبــری و همین طور 
شــخصیت کاریزماتیک باقری است 
که در چندین سال گذشته و به عنوان 
مربی در پرسپولیس بیش از هر چیزی 

نمود داشته است.
نقــش موثر کریم باقــری در از 
بین بردن حواشــی و بی انضباطی در 
داخــل پرســپولیس از زمان حضور 
برانکو و بعــد از آن از زمان کالدرون 
و گل محمــدی بر اهالی فوتبال ثابت 
شده است. به همین دلیل هم دراگان 
اسکوچیچ در بدو حضور در تیم ملی 

عقد همکاری با باقری را خواستار شد 
ولی مربی پرســپولیس، قصد جدایی 
همیشــگی از این تیم را نداشت و در 
نتیجه او قید همکاری با تیم ملی را زد.
با این حــال، با توجه به اهمیت 
مسابقات متمرکز تیم ملی در بحرین 
و لــزوم وجود یک چهــره فوتبالی 
سرشــناس کنار تیم ملی ایران برای 
کنترل نظــم و انضبــاط و مدیریت 
حاشــیه ها از جمله مشکلاتی مانند 
دیدار رفت بــا بحرین و عراق که در 
خلال مسابقه از ســوی رقیبان برای 
حاشیه سازی ایجاد شده بود، از کریم 
باقری برای چهار مسابقه آینده دعوت 

به همکاری شده است.
بــا توجه به حضور ســه مربی 
فنی از کرواسی، اسپانیا و ایران، قطعا 

تیم ملــی نیازی به چهره فنی دیگری 
نداشــت و این انتخــاب بیش تر به 
مســائل مدیریتی مربوط می شــود؛ 
جایی که سرپرســت فعلــی این تیم 

یعنی مجتبی خورشــیدی ســابقه و 
تجربه ملی و شخصیت کاریزماتیک 
در فوتبال ایران ندارد و این وظیفه بر 
عهده کریم باقری گذاشته خواهد شد.

عزیزی خــادم در توضیــح این 
انتخاب گفــت: »کریم باقری در این 
چهــار بــازی علاوه بــر حضور در 
کادر فنی، موضوعات مدیریتی را نیز 

برعهده داشــته باشد تا تیم ملی بدون 
دغدغه از این مرحله ســربلند بیرون 
بیاید.« مطمئنا در نبود یک سرپرست 
سرشناس و کاپیتانی مانند علی دایی، 
مهدی مهدوی کیا، جواد نکونام و ...، 
چهره ای مانند باقری در کنار تیم، 
می تواند مسائل مدیریتی را به 
بهترین نحو ممکن اجرا کند و 
تیــم ملی را به از نظر رهبری، 
در موقعیت ایده آلی قرار دهد.
اخیرا کمیتــه انضباطی 
فدراســیون فوتبــال از کریم 
باقری به عنوان چهره ای که در 
دو دیدار ســپاهان – پرسپولیس 
و پرســپولیس – اســتقلال اقدامات 
ســریعی برای پایان درگیری و حل و 
فصل حواشــی انجام داده بود، تشکر 

کرد. 
پیــش از این هم او در بازی های 
پرســپولیس بــا بازیکنــان خودی 
برای ایجاد وقفه و حاشــیه در طول 
مســابقه برخورد کــرده بود. در حال 
حاضــر شــمار زیــادی از بازیکنان 
فعلی تیم ملی در گذشــته هم بازی یا 
شاگرد کریم باقری بوده اند و قطعا از 
روحیات او در اجرای نظم و انضباط 
در حین برگزاری اردو مطلع هستند. 
از احســان حاج صفی که در دوره ای 
هم بازی باقری بوده تا کریم انصاری، 
مهــدی طارمی، علیرضــا بیرانوند، 
شــجاع خلیل زاده، صادق محرمی، 
امیــر عابدزاده در کنــار پنج بازیکن 
پرســپولیس، همه سابقه همکاری با 

باقری را دارند.

گروه ورزشی-  اتلتیکو مادرید 
در ایــن فصل توانســت بــا کمک 
درخشش ســتاره هایش به نخستین 
عنوان قهرمانی خود در لالیگا از ســال 

2014 به بعد برسد.
تیم های اندکی هستند که بتوانند 
به معنای کامل کلمه تجسم یک "تیم" 
باشــند اما اتلتیکو بی گمــان یکی از 
آنها اســت. لوییس سوارز، گلزن برتر 
اتلتیکــو، گل قهرمانی ایــن تیم را در 
آخرین روز از رقابت های لالیگا به ثمر 
رساند اما او تنها بازیکن این تیم نبود که 
نقشی حیاتی در فصل درخشان منجر 

به قهرمانی اتلتی بازی کرد.
لوییس سوارز

لوییس سوارز که در این فصل با 
21 گل زده، گلزن برتر اتلتیکو مادرید 
بود، به وضوح یکی از بازیکنان برجسته 
این تیم در طول این فصل از لیگ بود. 
سوارز نیز درست مثل داوید ویا بازسا 
را ترک کرد و به اتلیتیکو پیوســط و در 
اولین فصل حضورش در پایتخت به 
همراه این تیم در لالیگا قهرمان شــد. 
مهاجم شــماره 9 اروگوئه ای در تمام 
طول فصل مقابل دروازه حریفان بسیار 

تیز و بز و خطرناک ظاهر شد و یکی از 
بهترین گلزنان دیگو سیمئونه در طول 

دوران مربیگری اش بود.
مارکوس یورنته

بسیاری با توجه به پیشرفت قابل 
توجه این بازیکن که او را به یک مهاجم 
درجه یک تبدیل کرده است، مارکوس 
یورنته را تاثیرگذارترین بازیکن لالیگا 
در این فصــل می دانند. تا پایان فصل 
گذشــته این ستاره اســپانیایی نقش 
هافبک دفاعی خــود را رها کرد تا در 
خط حمله بــازی کند. معروف ترین 
گل های او در آنفیلد به ثمر رســید که 
با دبل کردن برابر لیورپول، قرمزها را از 

چمپیونزلیگ حذف کرد.
در این فصل او به صورت مداوم 
از جناح راســت روخــی بلانکو به 
محوطه جریمه حریفان نفوذ می کرد 
و با 12 زدن 12 گل و 11 پاس گل کار 
خود را در این فصل به پایان رساند. او 
اکنون با کسب عنوان قهرمانی اسپانیا پا 
جای پای پدرش پاکو یورنته گذاشته 

است.
استفان ساویچ

ساویچ در آخرین بازی این فصل 

اتلتیکو برابر ویارئال به دلیل محرومیت 
بــرای این تیم به میدان نرفت و این امر 
موضوعی بســیار نگران کننده باری 
سیمئونه بود. مدافع مونته نگرویی اتلتی 
در طول این فصل یکی از ســتون های 
این تیم در قلب خط دفاع بوده اســت. 
ساویچ در این فصل توانسته بر مهارت 
بازی با توپ و دقت در پاسکاری خود 
نیز بیفزاید و با 85 درصد پاس صحیح 
بهتریــن آمار خــود را در طول دوران 

بازی اش به ثبت رسانده است.
کیه ران تریپیه

از ســال 2007 و زمانی که دیوید 
بکام به همراه رئال مادرید قهرمان لالیگا 
شد، تریپیه نخستین بازیکن انگلیسی 
اســت که جام قهرمانــی در لالیگا را 
بالای ســر می برد. درست مانند بکام، 
تریپیه نیز با ارســال های دقیق پیاپی از 
جناح راست توانست نقش موثری در 
موفقیت های تیمش داشته باشد. این 
بازیکن که بیشــتر به عنوان وینگر در 
جناح راست اتلتیکو به میدان می رفت 
با اســتفاده از تمام انرژی خود هم در 
حملــه و هم در دفــاع به اتلتی کمک 

شایانی کرده است.

این واقعیت که اتلتیکو در هشت 
بازی بدون تریپیه بین ماه های ژانویه و 
فوریه هفت امتیاز را از دست داد، گواه 
اهمیــت او در ترکیب روخی بلانکو 

است.
یان اوبلاک

به عنوان یکی از بهترین دروازه بان 
های جهان، اگر نگوییم بهترین دروازه 
بان جهان در حال حاضر، یان اوبلاک 
یکی از کلیدهای موفقت اتلتیکو بوده 
اســت. این دروازه بان اهل اسلوونی 
فصــل 21-2020 را با بردن پنجمین 
جایزه زامورای خود به عنوان بهترین 
دروازه بان لالیگا به پایان برد. او در این 
فصــل با 0.66 گل خورده، کمتر از هر 
دروازه بان دیگــری در لالیگا دروازه 

خود را باز شده دیده است.
مهار پنالتی ها در آخرین دقایق، 
دفــع توپ های ناگهانــی در آخرین 
لحظات و اعتماد به نفسی خدشه ناپذیر 
روی خط دروازه از خصوصیاتی است 
کــه او را تبدیل به یکــی از مهمترین 
عوامل در قهرمانی اتلتیکو در نخستین 
و هفتمین فصل اوبــلاک در اتلتیکو 

کرده است.

گــروه ورزشــی- بــا اتمام 
مســابقات انتخابــی جــام جهانی 
فوتسال در قاره آسیا، 24 تیم حاضر 

در این رقابت ها مشخص شدند.
نهمیــن دوره مســابقات جام 
جهانی فوتسال شــهریور و مهرماه 
امســال با حضور 24 تیم به میزبانی 
کشــور لیتوانی برگزار خواهد شد. 
این رقابت ها به دلیل شیوع ویروس 

کرونــا با یک ســال تعویــق انجام 
می شود.

شــیوع کرونا حتــی در نحوه 
صعود تیم ها به جام جهانی تغییراتی 
ایجــاد کرد و قاره آســیا بیش از هر 
جای دیگری تحت تاثیر این تغییرات 

قرار گرفت.
سهمیه قاره آسیا در جام جهانی 
5 تیــم اســت و در نهایــت مقرر و 

مشخص شد ایران، ژاپن، ازبکستان، 
تایلند و ویتنام   در جام جهانی حضور 

خواهند داشت.
رقابت های قهرمانی آسیا برای 
تعیین این پنج ســهمیه ابتدا قرار بود 
در سال 2019 به میزبانی ترکمنستان 
برگزار شود. شیوع ویروس کرونا و 
انصراف ترکمنستان از میزبانی باعث 

شد AFC این مسابقات را به تعویق 
اندازد و کویت را بــه عنوان میزبان 

معرفی کند.
در نهایــت AFC در برگزاری 
ایــن رقابتها ناکام مانــد و تلفیقی از 
سیســتم انتخابی و امتیازی را برای 
تعیین سهمیه هایش به کار گرفت. بر 
این اســاس ایران، ژاپن و ازبکستان 

بــه دلیل نتایج دوره های گذشــته و 
امتیازات فنــی به جام جهانی رفتند. 
مقرر شــد بــرای دو ســهمیه دیگر 
مســابقات متمرکز و انتخابی برگزار 
شــود که تایلند با عراق دیدار کرد و 

لبنان به مصاف ویتنام رفت.
به ایــن ترتیب چهــره 24 تیم 
حاضــر در جــام جهانی بــا پایان 

مسابقات انتخابی قاره آسیا مشخص 
شــد. سهمیه سایر قاره ها با برگزاری 
مسابقات انتخابی به دست آمده بود و 
آسیا تنها قاره ای بود که نتوانست این 

رقابت ها را کامل برگزار کند.
قرار اســت قرعه کشــی جام 
جهانی 11 خرداد در زوریخ سوئیس 
برگزار شــود. تیم ملی فوتسال ایران 

در دوره قبل جام جهانی که به میزبانی 
کلمبیا برگزار شد توانست به عنوان 

سوم دست یابد.
اسامی کشــورهای راه یافته به 
نهمین دوره مسابقات جام جهانی به 

این ترتیب است:
اروپــا: اســپانیا، پرتغــال، 
صربســتان، لیتوانی، قزاقســتان، 

روسیه و جمهوری چک

آرژانتین،  لاتیــن:  آمریکای 
برزیل، پاراگوئه و ونزوئلا

آمریکای شــمالی و مرکزی: 
آمریــکا، گواتمــالا، پانامــا و 

کاستاریکا
اقیانوسیه: جزایر سلیمان

آفریقا: مراکش، مصر و آنگولا
آســیا: ایران، ژاپن، ازبکستان 

تایلند و ویتنام

گــروه ورزشــی- اســطوره 
دروازبانی ایران پنجاه و پنج ســاله شد 
آن هم در حالی که پســرش میراث دار 

او در تیم ملی ایران شده است.
احمدرضا عابدزاده در حالی قدم 
به ششمین دهه ی زندگی اش می گذارد 
که پسرش پس از چند سال سختکوشی 
حالا بدون هیچ حرف و حدیثی و تنها 
به واسطه صلاحیت و توانایی خودش 
به تیم ملی دعوت شــده است. وقتی 
امیر عابدزاده برای اولین بار توســط 
کی روش به تیم ملی دعوت شد، کسانی 
بودند که به این انتخاب کیروش خرده 
بگیرنــد و نام پدرش و همچنین بازی 
در کشور کیروش را عامل این دعوت 
بدانند. اما حالا او به جایی رســیده که 
عدم دعوتش به تیم ملی می تواند سوال  
برانگیز باشد. این پاداش پسری است 
که هیچگاه نخواســت زیر سایه اسم 
پــدر در فوتبال ایران بــرای خود تیم 
دکان باز کند و سقف آرزوهایش بالاتر 

از حضور صرف در فوتبال ایران بود.
وقتی آمار عملکرد امیر عابدزاده را 
در باشگاه ماریتیمو مرور می کنیم و هر 
بار که چشم مان به جمال واکنش های 
حیرت انگیز او در لیگ پرتغال روشن 
می شــود و خبرهایی از پیشنهادهای 
تیم هــای بزرگتر بــه او را می خوانیم، 
بی اختیار پسر بچه ای را به یاد می آوریم 
که با لبــاس دروازه بانی کودکانه اش 
در کنار پدری که محبوب ترین چهره 
ورزشــی آن زمان ایران بود، از پله های 
اســتادیوم آزادی بالا می آمد و همراه 
پدری که خود را در میان تشــویق های 
بی امــان هوادارانش برای حضور در 
میدان گرم می کرد، شیرجه می رفت و 
توپ می گرفت. حال آن پسر بچه خود 
وارد مسیری شده که انگار سرنوشت 
محتوم او بوده است؛ سرنوشتی به نام 

دروازه بانی.
فرزند ورزشــکار معروف بودن 
اگرچه برای شــروع دوران ورزشــی 
یک امتیاز محسوب می شود اما به هیچ 
وجه متضمن موفقیت نیست. ضمن 
اینکه مقایســه شدن با پدر ورزشکار، 
نیز غیرقابل اجتناب است؛ بنابراین به 

دست آوردن هویت مستقل در دوران 
حرفه ای کاری ســخت و گاه نشدنی 
است. اگر ورزشــکار پدر، خود یک 
اســطوره باشد آنگاه رسیدن به هویتی 
مســتقل در دوران حرفــه ای بــرای 
فرزندان، سخت تر هم می شود. وقتی 
پدرت احمدرضا عابدزاده ای باشــد 
که در قله دروازه بانی ایران ایســتاده و 
سال هاست که عملکرد هر دروازبانی 
کــه پیراهن شــماره یــک تیم ملی را 
می پوشد با او مقایســه می شود، باید 
کاری ناممکــن کنی تا بتوانی نامت را 
از زیر سایه پدر خارج کنی. چقدر باید 
توپ بگیری و مهاجمان حریف را ناکام 
بگذاری و در چه جهنم هایی سوزان تر 
از جهنم ملبورن و حوهورباروی مالزی 
و ریاض عربســتان باید بدرخشی و 
ســربلند بیرون بیایی تا شاید آنوقت 

نامت را بالاتر از عقاب آسیا ببرند. 
بــا این نوع نگاه، امیــر عابدزاده 
بودن »دشــواری وظیفه« اســت. باید 
پوستی کلفت داشت و روحی بزرگ 
تا زیر ســنگینی نام پدر خم نشوی و 
عطــای گلری را به لقایش نبخشــی. 
اما خوشــبختانه امیر برعکس اغلب 
فرزنــدان نازک نارنجی اســطوره ها، 
پوست کلفتی و پشتکار پدر را به ارث 
برده و برای همیــن وقتی به صورت 
تدریجی از چرخه دروازه بانی فوتبال 
ایران حذف شد، سعی نکرد با اعتبار نام 
پدر برای خود کاسبی نان و آب داری 
راه بینــدازد؛ بلکه عــزم رفتن به اروپا 
کرد و دوبــاره از صفر و همچون یک 
دروازه بــان در ابتدای دوران حرفه ای 
خود، گامی نو و تازه برداشت. همانند 
پدرش که وقتی رسول کربکندی نام او 
را در دوران جوانی از تیم خط زد، روز 
بعد و روزهای بعد هم باز ســر تمرین 
رفت و آنقدر اصرار کرد تا بالاخره عیار 

خود را به مربیان اصفهانی ثابت کرد.
هیچ کــس حتی احتمــالا خود 
احمدرضا فکر نمی کرد امیر با این قیافه 
بچه درســخوان ها در نوجوانی حالا 
داعی دار پیراهن شــماره یک تیم ملی 
باشد.باید اعتراف کرد که تنها کسانی 
که امیر را در ابتدای مسیر حرفه ای اش 

جدی گرفتند و باور داشــتند خود او 
و پــدرش بودند. حتی متعصب ترین 
هــواداران عابدزاده نیز امیدی به اینکه 
امیر بتواند خودی در فوتبال ایران نشان 
دهد نداشتند. حتی وقتی با پرسپولیس 
قرارداد بســت همه اعتقاد داشتند که 
او تنها به خاطر نام پدرش توانســته با 
پرسپولیس قرارداد ببندد و شاید هم حق 
با آنها بود. چون که کسی عملکردی از 
او ندیده بود . برای همین هم هیچگاه 
در فوتبال ایران جدی گرفته نشد و این 
دقیقا نقطه ی آغاز جهش امیر در فوتبال 
بود. زمانی که مسیری را انتخاب کرد که 
دیگر نام پدر بر بالای سرش سنگینی 
نکند. به جایی رفت که دیگر کسی او 
را به عنوان پسر احمد عابدزاده نشناسد 
بلکه او را قبل از هر چیز به نام خودش 
بدون هیچ پیشــوند و پسوندی و تنها 
به خاطر عملکــرد و توانایی هایش 

بشناســند. در حال ارســال ساید 
والی بــا پیراهن ماریتیمو؛تیمی 
که تابســتان قصد فروش امیر 

را دارد.
آنچه مشــخص شده 
ایــن اســت کــه امیر تا 
حدود زیادی پشــتکار 
و جدیــت پــدرش در 
دوران بــازی را به ارث 
برده اســت. هرچند او 
فیزیک رویایی پدرش 
را ندارد اما برای کســی 

کــه از کودکی خود را در 
اســتادیوم های ورزشی و در 

کنار غول دروازه بانی ایران دیده، 
دروازه بانی کردن انتخابی ازلی و ابدی 
بوده اســت و این گونه امیر عابدزاده 
راهی جز پیمودن مسیرهای پیشرفت 

ندارد. 
حالا او به نقطه ای رسیده که حتی 
می تواند داعیه دار پیراهن شماره یک 
تیم ملی باشــد و چه چیزی زیباتر و 
بهتر از این برای احمدرضا عابدزاده که 
پسرش بتواند جانشین پیراهن شماره 

یک او در تیم ملی باشد؟
امیــر عابــدزاده از این نظر قابل 
ستایش اســت که کم نخواست و از 

نام پدر کاســبی نکرد . فوتبال را برای 
تفریح نخواست و به آن کاملا حرفه ای 
نگاه کرد. سختی کشید و تمرین کرد و 
سخت جنگید تا به جایگاهی برسد که 
دیگر کسی دعوت شدن او به تیم ملی را 
به خاطر فرزند عقاب آسیا بودن نداند. 
حالا احمدرضا عابدزاده می تواند امیر 
را در تولد پنجاه و پنج سالگی خود به 
عنوان بزرگترین شاهکارش در زندگی 
معرفی کند، شــاهکاری بالاتر از همه 
شاهکارهایش در ملبورن و لیون و پکن 

و همین آزادی خودمان!

پنج بازیکن کلیدی در قهرمانی اتلتیکو مادرید

 ۲۴ تیم حاضر در جام جهانی فوتسال مشخص شدند

یک باورنکردنی دیگر از خانواده عابدزاده

وقتی »خورشیدی« بی تجربه است؛

»آقا کریم«در نقش سرپرست 
تیم ملی ایران؟

کریم باقری بیش از مسائل فنی، بر مسائل مدیریتی و کنترل نظم و انضباط در اردوی تیم ملی 
در بحرین نظارت خواهد داشت.
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